
 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI 

“Loperfido-Olivetti” 
Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372 

e-mail: mttd06000b@istruzione.gov.it pec: mttd06000b@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.loperfido-olivetti.edu.it 

Codice Fiscale: 93051570773 - Codice Meccanografico: MTTD06000B 
 

 

       
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Rea-

lizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza - Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022; 

CUP  G14C2200 0300001 

 

 

VISTA la candidatura N. 1078069 del 27/05/2022; 

 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il MI comunica 

l’autorizzazione all’espletamento del progetto candidato da questo Istituto 10.2.2A-FDRPOC-BA-

2022-24 Citizenship Education 2; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del progetto codice: 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-24 così come di seguito: 

 

ENTRATE – Aggregato A03  Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

 “Finanziamenti dello Stato” - 
“Programma operativo Comple-
mentare competenza e ambienti 
per l’apprendimento (POC)” 
 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-24 

Citizenship education 2 

€ 39.927,30 

 

SPESE – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale  
 
“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Ac-
coglienza” – Avviso n. 33956/2022” 
10.2.2A-FDRPOC-BA- 
2022-24 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Certificazione in Lingua Inglese € 5.082,00 

Certificazione in Lingua 

Spagnola 

€ 4.561,50 

mailto:mttd06000b@istruzione.it
mailto:mttd06000b@pec.istruzione.it
http://www.loperfido-olivetti.gov.it/




Conosci te stesso € 5.082,00 

Smart for future 2 € 5.082,00 

Detective tra i Sassi di Matera € 5.082,00 

Certificazione ICDL Full Stand-

ard 

€ 5.082,00 

Certificazione in Lingua 

Francese 

€ 5.082,00 

Certificazione AUTOCAD € 4.873,80 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

sul sito web dell’Istituto per la massima pubblicizzazione.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

        Salerno Antonia Anna R. 
              Firmato digitalmente ai sensi del  
                      CAD e normativa annessa 

 

 


